
Světem šumavské přírody

Rehek zahradní

Velikost: 13–15 cm
Rozpětí křídel: 21–24 cm 
Hmotnost: 12–20 g

Phoenicurus phoenicurus
Gartenrotschwanz / Redstart



Název: Rehek zahradní 
Třída: ptáci
Řád: pěvci
Čeleď: lejskovití

Délka života: 9 let
Popis: Ve zbarvení obou pohlaví jsou velké rozdíly.
Samec má bílé čelo, hrdlo a boky hlavy jsou černé, hruď,
břicho a ocas rezavě červené. Svrchní strana je šedá. Sa-
mice je hnědavá, se světle rezavou spodinou těla.
Hlas: Vábení je měkké „fuid tyk tyk nebo flétnové „fuid“.
Zpěv je krátký a hlasitý s měkkými, vysokými a melan-
cholickými strofy.
Potrava: Hlavní složku potravy tvoří hmyz, který sbírá
v letu nebo na listech, dále se živí pavouky a koncem
léta požírá bobule.
Rozšíření: Areál jeho rozšíření zaujímá téměř celou 
Evropu, Malou a západní Asii až po bajkalské jezero. Vy-
skytuje se také v severozápadní Africe. Obývá převážně
listnaté a smíšené lesy, sady a zahrady. Nevystupuje až
k horní hranici lesa jako rehek domácí. Zimuje v Arice,
u nás se objevuje od dubna do září.
Hnízdění: Hnízdí dvakrát za hnízdní sezónu v dutinách
stromů, obsazuje i vyvěšené budky. Samice snáší 5–7
vajec, na kterých sedí 12–14 dní. Mláďata opouštějí
hnízdo ve stáří 14–15 dní.

Ilustrace: Pavel Procházka


